УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 октября 2015г. № 221

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской федерации
от 18 ноября 2013 года № 1252 « Об утверждении Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников» (с изменениями и дополнениями от 17.03.2015 № 249), приказом
Министерства общего и профессионального образования Свердловской области 26.08.2015 №
356-И «Об организации и проведении школьного, муниципального, регионального этапов
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2015/2016 учебном году» и в
соответствии с планом работы Управления образованием на 2015 год, Управление
образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников с 12.11.2015 по 12.12.2015 года.

2. Утвердить состав муниципального оргкомитета по организации и проведению
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1).

3. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников (Приложение 2).

4. Утвердить график проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в образовательных организациях города (Приложение 3).

5. Директору МУ ГИМЦ РО Кузнецовой И.Е.:
5.1. Осуществить тиражирование и хранение олимпиадных заданий муниципального

этапа олимпиады.
5.2. Обеспечить работу жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады в

сроки, установленные Министерством общего и профессионального образования Свердловской
области.

5.3. Опубликовать на официальном сайте http://uo.kgo66.ru/ в сети «Интернет»
протоколы жюри муниципального этапа олимпиады по 22 предметам в срок до 13 декабря
2015 года.

5.4. Обеспечить информационное и организационное сопровождение муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников.

5.5. Провести торжественную церемонию награждения победителей и призеров
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 23 декабря 2015г. в МОУ СОШ
№2.

6. Руководителям образовательных организаций:
6.1. Обеспечить условия для организации и проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников.
6.2. Обеспечить материально-техническое сопровождение муниципального этапа

олимпиады, в том числе: подготовку и оборудование помещений для выполнения заданий
муниципального этапа олимпиады; обеспечение техническими средствами практического тура
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

6.3. Обеспечить организацию участия победителей и призёров школьного этапа
олимпиады в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в соответствии
с утверждёнными списками.

http://uo.kgo66.ru/

6.4. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках
и местах проведения муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету.

6.5. Обеспечить сбор заявлений (согласия) родителей (законных представителей)
обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком
проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение,
использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих
несовершеннолетних детей, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" (далее - сеть "Интернет").

7. Призёрами олимпиады признаются все участники олимпиады, следующие за
победителем, располагающиеся на 2 и 3 месте итоговой таблицы и набравшие не менее
половины от установленных предметно-методическими комиссиями баллов по каждому
общеобразовательному предмету.

8. Квота победителя и призёров олимпиады не может составлять более 30 % от
общего числа участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

9. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М.А. Мальцева

т. 8(34341) 6-23-48
Кузнецова И.Е..

Приложение № 1
утверждено постановлением

Управления образованием
Качканарского городского округа

№ 221 от 22 октября 2015г.

Состав муниципального оргкомитета по организации и проведению муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников

Председатель оргкомитета:
Мальцева М.А., начальник Управления образованием Качканарского городского округа
Заместитель председателя:
Кузнецова И.Е., директор МУ ГИМЦ РО.
Члены оргкомитета:
Лялина Г.Т. , методист по общему образованию МУ ГИМЦ РО;
Ковалева Л.А., руководитель ГМО учителей русского языка и литературы МОУ «Лицей №6»;
Власенко Ю.С., руководитель ГМО учителей математики МОУ СОШ № 2;
Дресвянникова Т.Г., руководитель ГМО учителей истории МОУ СОШ № 3;
Шабурова Т.В., руководитель ГМО учителей географии МОУ « Лицей № 6»;
Стративная И.В., руководитель ГМО учителей химии МОУ СОШ №2;
Туев Н. Ф., руководитель ГМО учителей физкультуры МОУ СОШ № 7;
Давыдова Н.Б., руководитель ГМО учителей ОБЖ МОУ СОШ №3;
Клишина В.Г., руководитель ГМО учителей биологии МОУ «Лицей №6»;
Шумкова С.А., руководитель ГМО учителей иностранного языка МОУ СОШ им. К.Н.Новикова;
Блюденов В.В., учитель технологии МОУ «Лицей №6»;
Дунаева И. И., руководитель ГМО учителей технологии МОУ ВСОШ;
Быкова Т.В., руководитель ГМО учителей информатики МОУ «Лицей №6»;
Широких Е.А., зам. директора по УВР МОУ СОШ № 2;
Колобкова О.Ю., зам. директора по УВР МОУ СОШ №3;
Татаренкова О.В., зам. директора по ВР МОУ СОШ имени К.Н. Новикова;
Сульгина М.Н., зам. директора по УВР МОУ « Лицей №6»;
Яковлева Е.Г., зам. директора по УВР МОУ СОШ № 7;
Кочкарева М.Ю. , зам. директора по УВР МОУ ВСОШ;
Цыганова Е.О., зам. директора по УВР МОУ ООШ №5.

Приложение № 2
утверждено постановлением

Управления образованием
Качканарского городского округа

№ 221 от 22 октября 2015г.

Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

История, обществознание, право.
Председатель:
Дресвянникова Т.Г., руководитель ГМО, учитель истории МОУ СОШ № 3;
Березина Л. М., учитель истории МОУ СОШ №2;
Коновалова С. Н., учитель истории МОУ СОШ №2;
Щукин А. Н., учитель истории МОУ СОШ №3;
Татаренкова О. В., учитель истории МОУ СОШ им. К.Н. Новикова;
Иванцова Н. И., учитель истории МОУ ООШ №5;
Мелехина Л. Г., учитель истории МОУ Лицей №6;
Оберюхтина Н.А., учитель истории МОУ Лицей;
Волкова В. В., учитель истории МОУ СОШ №7;
Зуй С. В., учитель истории МОУ СОШ №7;
Кондратюк И. А., учитель истории МОУ СОШ №7;
Шихова Е. В., учитель истории МОУ СОШ №7;
Щекутова Д. С., учитель истории МОУ СОШ №7;
Мотузова Г. В., учитель истории МОУ ВСОШ;
Садвакасова К. К., учитель истории МОУ СОШ им. К.Н. Новикова;
Кожевникова Ю. В., учитель истории МОУ СОШ №2;
Гридина С. Д., учитель истории МОУ СОШ №2.
Г еография.
Председатель:
Шабурова Т.В., руководитель ГМО, учитель географии МОУ «Лицей №6»;
Покаляева О.А., учитель географии МОУ «Лицей №6»;
Азарова О.С., учитель географии МОУ «Лицей №6»;
Казанцева С.В., учитель географии МОУ СОШ им. К.Н. Новикова;
П отапова Т.С., учитель географии МОУ СОШ им. К.Н. Новикова;
Попова В.Н., учитель географии МОУ СОШ №3;
Горева А.В., учитель географии МОУ ВСОШ;
Григорьева В.Х., учитель географии МОУ СОШ № 7;
Горб Е.П., учитель географии МОУ СОШ № 7;
Колонскова А.Ф, учитель географии МОУ ООШ № 5;
Кунгурцева Н.В., учитель географии МОУ СОШ №2.
Физика, Астрономия.
Председатель.
Пономарева Е.В., учитель физики МОУ СОШ им. К. Н. Новикова;
Мельникова Н.М., учитель физики МОУ СОШ №7;
Мельников В.В., учитель физики МОУ СОШ №7;
Гулидова А.Е. , учитель физики МОУ СОШ № 7;
Мальцева Е.В., учитель физики МОУ «Лицей №6»;
Саитова Н.Ю., учитель физики МОУ «Лицей №6»;
Дружинина Л.Н., учитель физики МОУ СОШ № 3;
Пестрякова А.Г., учитель физики МОУ СОШ № 2;
Вязовецкая С.В., учитель физики МОУ ООШ № 5;
Чурина Е.А., учитель физики МОУ ВСОШ.

Русский язык и литература
Председатель

Ковалева Л.А., руководитель ГМО, учитель русского языка и литературы
МОУ «Лицей№6»;

Шишигина Г.Н., учитель русского языка и литературы МОУ «Лицей №6»;
Григорьева О.Ю., учитель русского языка и литературы МОУ «Лицей №6»;
Никитина М.Ю., учитель русского языка и литературы МОУ «Лицей №6»;
Ермолина Н.Л., учитель русского языка и литературы МОУ «Лицей №6»;
Котельникова Е. А., учитель русского языка и литературы МОУ «Лицей №6»;
Филатова О.В., учитель русского языка и литературы МОУ ВСОШ;
Васина Ф.Н., учитель русского языка и литературы МОУ ВСОШ;
Галеева В.Н., учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 2;
Кузнецова Т. Е., учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 2;
Петкевич К.С., учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 2;
Сибилева О.В., учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 2;
Рубцова Л.Г., учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 2;
Драницына И.С., учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 7;
Хамзина В.А., учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 7;
Кулышева Е.В., учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 7;
Попова Л.Ю., учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 7;
Мокрушина С.П., учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 7;
Смородинцева Е.В., учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 7;
Костина Е.А., учитель русского языка и литературы МОУ СОШ им. К.Н. Новикова;
Цветкова Н.Н., учитель русского языка и литературы МОУ СОШ им. К. Н. Новикова;
Смирнова О.Л., учитель русского языка и литературы МОУ ООШ № 5;
Киселёва Т.В., учитель русского языка и литературы МОУ ООШ № 5;
Волохина Т. В., учитель русского языка и литературы МОУ СОШ №3;
Гаврилович О. М., учитель русского языка и литературы МОУ СОШ №3;
Ярославцева Л. П., учитель русского языка и литературы МОУ СОШ №3;
Дедюхина Ю. Б., учитель русского языка и литературы МОУ СОШ №3.
Иностранный язык
Председатель:
Шумкова С.А., руководитель ГМО, учитель иностранного языка МОУ СОШ им.
К.Н. Новикова;
Мартынова И.А., учитель иностранного языка МОУ СОШ им. К.Н. Новикова;
Кобякова Д. С., учитель иностранного языка МОУ СОШ им. К.Н. Новикова;
Гришкевич Е.А., учитель иностранного языка МОУ СОШ №2;
Бизюкова М.В., учитель иностранного языка МОУ ВСОШ;
Уймина И.А., учитель иностранного языка МОУ «Лицей№6»;
Путушкина Е.Н., учитель иностранного языка МОУ ВСОШ;
Путилов А.Г., учитель иностранного языка МОУ «Лицей№6»;
Губанова И.В., учитель иностранного языка МОУ «Лицей№6»;
Малышева Ю. Ю., учитель иностранного языка МОУ «Лицей№6»;
Давыдова О.Н., учитель иностранного языка МОУ СОШ №2;
Попцова С.В., учитель иностранного языка МОУ СОШ №2;
Рыжкина Т.В., учитель иностранного языка МОУ СОШ №2;
Толкачева В.А., учитель иностранного языка МОУ СОШ №2;
Коновалова И.Н., учитель иностранного языка МОУ СОШ №2;
Тюлькина Т.А., учитель иностранного языка МОУ СОШ №7;
Авдюкова С.М., учитель иностранного языка МОУ СОШ №7;
Туполева И.З., учитель иностранного языка МОУ СОШ №7;
Милевская С.А., учитель иностранного языка МОУ СОШ №7;
Зюзь С.П., учитель иностранного языка МОУ СОШ №7;
Казакова О.В., учитель иностранного языка МОУ СОШ №7;
Хаснутдинова А.О., учитель иностранного языка МОУ СОШ №7;
Диденко Н.Ф., учитель иностранного языка МОУ СОШ №7;
Еремина В.Н., учитель иностранного языка МОУ СОШ №7;

Ушенина Т.М., учитель иностранного языка МОУ ООШ № 5;
Орлова Н.В., учитель иностранного языка МОУ ООШ № 5;
Лысенкова А. А., учитель иностранного языка МОУ СОШ №3;
Чикишева О. А., учитель иностранного языка МОУ СОШ №3;
Ханжинова А. В., учитель иностранного языка МОУ СОШ №3.
Химия
Председатель:
Стративная И.В., руководитель ГМО, учитель химии МОУ СОШ №2;
Пестерева И.В., , учитель химии МОУ СОШ №2;
Фурманенко Н.Н., учитель химии МОУ «Лицей№6»;
Вострикова Т.Г., учитель химии МОУ «Лицей№6»;
Захарова Е.Ю., учитель химии МОУ СОШ №7;
Репина О.В., учитель химии МОУ СОШ №7;
Потапова Т.С., учитель химии МОУ СОШ им. К.Н. Новикова;
Г орева А.В., учитель химии МОУ ВСОШ;
Крысова Г.А.. учитель химии МОУ ООШ № 5;
Селезнева Э.С., учитель химии МОУ СОШ № 3.
Биология, экология.

Председатель:
Клишина В.Г., руководитель ГМО, учитель биологии МОУ «Лицей№6»;
Шабурова Т.В., учитель биологии МОУ «Лицей№6»;
Стративная И.В., учитель биологии МОУ СОШ №2;
Пранис Н.Б., учитель биологии МОУ СОШ № 7;
Селезнева Э.С., учитель биологии МОУ СОШ №3;
Горева А.В., учитель биологии МОУ ВСОШ;
Репина О.В., учитель биологии МОУ СОШ №7;
Щинова Л.А., учитель биологии МОУ СОШ им. К.Н. Новикова;
Цыганова Е.О., учитель биологии МОУ ООШ № 5.
Математика.

Председатель:
Власенко Ю. С., руководитель ГМО, учитель математики МОУ СОШ № 2;
Ведерникова Е.С., учитель м атем атики  М ОУ СОШ  №2;
Коробейникова Н.С., учитель м атем атики  М ОУ СОШ  №2;
Храмцова Ф.А., учитель м атем атики  М ОУ СОШ  №2;
С инцова С .М ., учитель м атем атики  М ОУ ВСОШ ;
Гилим ш ин Ю . Н ., учитель м атем атики  М ОУ «Л ицей № 6»;
М итрохова О .В., учитель м атем атики  М ОУ «Лицей №6»;
А гапитова А .Г ., учитель м атем атики  М ОУ «Лицей №6»;
В иш невская Т .Л ., учитель м атем атики  М ОУ «Лицей №6»;
С аитова Н .Ю ., учитель м атем атики  М ОУ «Лицей №6»;
К лячина Л .А ., учитель м атем атики  М ОУ «Лицей №6»;
Дьякова Н.А., учитель математики МОУ СОШ №7;
Побежимова Л.Н., учитель математики МОУ СОШ №7;
Надеева Т.Н., учитель математики МОУ СОШ №7;
Безденежных О. Н., учитель математики МОУ СОШ №7;
Демченко А.А., учитель математики МОУ СОШ №7;
Пичкалева Л.М., учитель математики МОУ ВСОШ;
Закиева Р. К., учитель математики МОУ СОШ №3;
Кучерявенко З. В., учитель математики МОУ СОШ №3;
Пащанина Л. В., учитель математики МОУ СОШ №3;
Брязгина С.Н, учитель математики МОУ ООШ №5;
Вязовецкая С.В., учитель математики МОУ ООШ №5;
Мандрыгина В.А., учитель математики МОУ СОШ им. К.Н. Новикова;
Рагозина Л.Г., учитель математики МОУ СОШ им. К.Н. Новикова;
Серова Л.А., учитель математики МОУ СОШ им. К.Н. Новикова;

Парахина Т.М., учитель математики МОУ СОШ им. К.Н. Новикова.
Информатика и ИКТ.
Председатель.
Быкова Т.В., руководитель ГМО, учитель информатики МОУ «Лицей №6»;
Ворожцова Н.Н., учитель информатики МОУ СОШ №2;
Ременец А.П., учитель информатики МОУ СОШ №2;
Карсакова Е.В., учитель информатики МОУ ВСОШ;
Ефремова М.Н., учитель информатики МОУ СОШ им. К.Н. Новикова;
Ланец В.Ф., учитель информатики МОУ «Лицей №6»;
Драничникова Л.И., учитель информатики МОУ СОШ №7;
Серова Л. А., учитель информатики МОУ СОШ им. К.Н. Новикова;
Боброва Л.В., учитель информатики МОУ СОШ №7;
Мельникова Н.М., учитель информатики МОУ СОШ №7;
Черемных М. Г., учитель информатики МОУ СОШ №3;
Карсакова Н.Ю., учитель информатики МОУ ООШ № 5;
Колобкова О.Ю., учитель информатики МОУ СОШ №3.
Технический труд.
Председатель.
Блюденов В.В., преподаватель технического труда МОУ «Лицей №6»;
Середкин А.М., преподаватель технического труда МОУ СОШ №7;
Жеребцов И.Н., преподаватель технического труда МОУ СОШ им. К.Н. Новикова;
Петухов М.В., преподаватель технического труда МОУ ВСОШ;
Пасынков С.В., преподаватель технического труда МОУ СОШ №2.
Обслуживающий труд.
Председатель:
Дунаева И.И., руководитель ГМО, преподаватель обслуживающего труда МОУ ВСОШ;
Воробьева О.Н., преподаватель обслуживающего труда МОУ СОШ №7;
Власова Е.Г., преподаватель обслуживающего труда МОУ «Лицей №6»;
Шумкова В.Л., преподаватель обслуживающего труда МОУ СОШ им. К.Н. Новикова;
Перевертайло Е.А., преподаватель обслуживающего труда МОУ СОШ №2;
Жданова О.Н., преподаватель обслуживающего труда МОУ СОШ №3;
Воронцова Е.А., преподаватель обслуживающего труда МОУ ООШ № 5;
Петренева И.А., преподаватель обслуживающего труда МОУ «Лицей №6».
Физическая культура.

Председатель.
Туев Н.Ф., руководитель ГМО, учитель физкультуры МОУ СОШ № 7;
Поспелова Л.В., учитель физкультуры МОУ СОШ № 7;
Шерстобитова Т.В., учитель физкультуры МОУ СОШ № 7;
Рычкова О.А., учитель физкультуры МОУ СОШ № 2;
Сарычева Л.В., учитель физкультуры МОУ СОШ № 2;
Ставров В.Г., учитель физкультуры МОУ СОШ № 2;
Лебедева А.А., учитель физкультуры МОУ СОШ № 2;
Абызова О.А., учитель физкультуры МОУ СОШ № 2;
Кузеванова О.Г., учитель физкультуры МОУ СОШ им. К.Н. Новикова;
Фарионова С.М., учитель физкультуры МОУ СОШ им. К.Н. Новикова;
Новожилов С.В., учитель физкультуры МОУ ООШ №5;
Зверева Т.В., учитель физкультуры МОУ СОШ №7;
Кирчиогло Т. Г., учитель физкультуры МОУ СОШ № 3;
Новокшонова Н.Г., учитель физкультуры МОУ «Лицей№6»;
Чуманова С.С., учитель физкультуры МОУ «Лицей№6»;
Велина Т.Н., учитель физкультуры МОУ «Лицей№6»;
Шурманова А.В., учитель физкультуры МОУ «Лицей№6»;
Перцев В.И., учитель физкультуры МОУ ВСОШ.
Основы безопасности жизнедеятельности.
Председатель.

Давыдова Н.Б. руководитель ГМО, учитель ОБЖ МОУ СОШ № 3;
Мухачева Р.Т., учитель ОБЖ МОУ «Лицей №6»;
Кожевникова Ю.В., учитель ОБЖ МОУ СОШ № 2;
Жеребцов И.Н., учитель ОБЖ МОУ СОШ им. К.Н. Новикова;
Петухов М.В., учитель ОБЖ МОУ ВСОШ;
Житников И.А., учитель ОБЖ МОУ СОШ № 7;
Павлова З.И., учитель ОБЖ МОУ ООШ №5.
МХК.
Председател ь:
Хоруженко Н.В., учитель ИЗО МОУ СОШ №7;
Бусыгина Н.Н., учитель музыки МОУ СОШ №7;
Абашкина А Н ., учитель ИЗО МОУ СОШ №2;
Близнецова Л.В., учитель МХК МОУ ВСОШ;
Сухих Г.В., учитель музыки МОУ СОШ им. К.Н. Новикова;
Белоусова С.Г., учитель МХК МОУ «Лицей №6».
Экономика.
Председатель:
Власова Е.Г., учитель технологии МОУ «Лицей №6»;
Казанцева С.В., учитель экономики МОУ СОШ им. К.Н. Новикова.

Приложение № 3
утверждено постановлением

Управления образованием
Качканарского городского округа

№ 221 от 22 октября 2015г.

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

№ Предмет Даты проведения, место
проведения

Состав участников (классы)

1. География
12.11.2015

МОУ СОШ №2
11.00ч.

7,8,9,10,11

2. Искусство (мировая художественная
культура)

13.11.2015
МОУ СОШ №7

11.00 ч.
7-8, 9,10,11

3. Астрономия
16 .11. 2015 года
МОУ СОШ №7

11.00 ч.
7-8, 9, 10, 11

4. Экология
17.11.2015

МОУ Лицей №6
11.00 ч.

7-8,9,10,11

5. Русский язык 18.12.2015
МОУ Лицей №6 11.00 ч 7,8,9,10,11

6. Французский язык
19.11.2015

МОУ СОШ №7
11.00ч.

7-8,9-11

7. Основы безопасности
жизнедеятельности

20 -21.11.2015 г.
МОУ Лицей №6

(по отдельному графику)
11.00

7-8,9,10-11 (практика)

8. Экономика

23.11.2015
11.00

МОУ СОШ им. К.Н.
Новикова

7-8,9,10,11

9. История
24.11.2015

11.00
МОУ СОШ №3

7,8,9,10,11

10. Математика
25.11.2015

МОУ СОШ №2
11.00

7,8,9,10,11

11. Литература

26.11.2015
МОУ СОШ им. К.Н.

Новикова
11.00

7,8,9,10,11

12. Физическая культура 27-28.11.2015
(по отдельному графику)

7-8,9-11 (юноши, девушки)
(практика)

12. Немецкий язык
30.11.2015

МОУ СОШ №7
11.00

7-8,9-11

13. Физика 01.12.2015
МОУ СОШ № 7

11.00

7,8,9,10,11
(практика 9-11)

14. Английский язык

03.12.2015
МОУ СОШ им. К.Н.

Новикова
11.00

7-8,9-11

15. Биология
04.12.2015

МОУ Лицей №6
11.00

7,8,9,10,11

16. Право
07.12.2015

МОУ СОШ № 3
11.00

8-9,10,11

17. Химия
08.12.2015

МОУ СОШ №2
11.00

8,9,10,11

18. Информатика

09.12.2015
МОУ Лицей №6
МОУ СОШ №7

11.00

7-8,9,10,11

19. Обществознание
10.12.2015

МОУ СОШ №3
11.00

7,8,9,10,11

20. Технология

11-12.12.2015
МОУ СОШ им. К.Н.
Новикова (девушки)

МОУ Лицей №6 (юноши)
(по отдельному графику)

7-8,9,10-11 (юноши, девушки)
(практика)